
00
27

84
09

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3292/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES

Resolución de 15 de febrero de 2023, de la Universidad Pablo de Olavide, de 
Sevilla, por la que se nombran funcionarios/as de carrera de la Escala Auxiliar 
de esta Universidad.

En cumplimiento de lo establecido en la base 9.3 de la Resolución de la Universidad 
Pablo de Olavide, de fecha 18 de enero de 2021 (Boletín Oficial del Estado de 15 de 
marzo de 2021), por la que convocan plazas para el ingreso en la Escala Auxiliar de esta 
Universidad; vista la propuesta del Tribunal Calificador y verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en ejercicio de las competencias conferidas, por la Ley Orgánica 
6/2001, de 1 de diciembre, de Universidades, y por el Decreto 298/2003, de 21 de octubre, 
por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Pablo de Olavide, modificado por 
Decreto 265/2011, de 2 de agosto, ha resuelto:

Primero. Nombrar funcionarios/as de carrera de la Escala Auxiliar de la Universidad 
Pablo de Olavide, a las personas aprobadas que se relacionan en el anexo.

Segundo. Estos nombramientos surtirán plenos efectos a partir de las correspondientes 
tomas de posesión por las personas interesadas, que deberán efectuarse en el plazo 
máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente 
resolución en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

Contra esta resolución podrá interponerse por las personas interesadas recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 
al de su publicación en el «Tablón Electrónico Oficial de la Universidad Pablo de Olavide», 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, de conformidad con el artículo 8.3 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
(BOE de 14 de julio), sin perjuicio de que potestativamente se pueda presentar recurso de 
reposición contra esta resolución, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la dicta, 
en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente 
citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 15 de febrero de 2023.- El Rector, Francisco Oliva Blázquez.

A N E X O

ESCALA AUXILIAR (TURNO LIBRE)

NUM. DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
1 2*******N MOYA FERNANDEZ, RAFAEL  33,47
2 2*******C RODRIGUEZ GOMEZ, LAURA  33,40
3 2*******S HERNANDEZ DIAZ, MARIA DEL ROCIO  33,34
4 2*******C CASTIZO VEGA, SONIA  32,97
5 2*******L GARCIA GARCIA, MARIA ROSARIO  32,52



00
27

84
09

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3292/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NUM. DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
6 4*******J HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA LINAREJOS  32,50
7 2*******X MARIANO GALLARDO, SANDRA MARIA  32,17
8 2*******V PALOMARES IGLESIAS, MARIA EUGENIA  31,87
9 4*******T CANTO ZAMBRANO, ROCIO DEL  31,77
10 2*******M BLANCO TORRES, MARIA PILAR  31,72
11 5*******F OCAÑA CRESPO, ALBERTO JOSE  31,36
12 2*******G FIOL GARCIA BORBOLLA, MARIANO  30,51
13 5*******T BEGINES ALVAREZ, CARMEN  30,06
14 7*******H PINEDA BONILLA, JOSEFA  29,93
15 2*******N CRUZ PABLO-BLANCO, GLORIA DE LA  28,95
16 2*******C CASTRO PASCUAL, ANGELA PATRICIA  28,21
17 7*******X TIRADO RAMIREZ, CARMEN FATIMA  27,75
18 2*******C AGUILAR RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN  27,40
19 3*******L SOSA FERNANDEZ, JOSEFA  27,39
20 2*******A MARTIN CASADO, EVA MARIA  26,65
21 3*******M ESCAMILLA OLIVER, LUIS FRANCISCO  26,24
22 2*******Y MARTINO CURIEL, ISAAC  26,21
23 2*******Q ENRIQUEZ SANCHEZ, OLGA  26,14


